ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12 мая 2021 г.  №  1438

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ппостановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций (предоставления

государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением

администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от

10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

(исполнения муниципальных функций)», с протоколом от 18.04.2021

№ П-32/2018 комиссии по повышению качества и доступности

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской

области, администрация Лужского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района от 11.03.2016 № 761

«Об утверждении административного регламента предоставления отделом по

недвижимости КУМИ администрации Лужского муниципального района

Об утверждении проекта внесения

изменений в постановление

от 11.03.2016 № 761

«Об утверждении административного

регламента предоставления отделом

по недвижимости КУМИ администрации

Лужского муниципального района

муниципальной услуги

по предоставлению  объектов

муниципального нежилого фонда

во временное владение и (или) пользование»

муниципальной услуги по предоставлению объектов муниципального

нежилого фонда во временное владение и (или) пользование» (далее –

Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработчику проекта внесения изменений в Постановление:

2.1 в течение пяти рабочих дней с момента утверждения постановления:

2.1.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для

проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган и прокуратуру.

 Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений

в Постановление составляет 15 дней.

 2.1.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в

комитет экономического развития и инвестиционной деятельности

администрации Лужского муниципального района для размещения в сети

Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального

района Ленинградской области www.luga.ru.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лужского муниципального района –

председателя КУМИ Голубева А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев

Разослано: КУМИ, КЭРиИД, прокуратура.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 12.05.2021 № 1438

(приложение)

Проект

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от  11.03.2016  № 761 «Об утверждении административного регламента

предоставления отделом по недвижимости КУМИ администрации Лужского

муниципального района муниципальной услуги по предоставлению объектов

муниципального нежилого фонда во временное владение и (или)

пользование»

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 11.03.2016 № 761 « Об утверждении административного регламента

предоставления отделом по недвижимости КУМИ администрации Лужского

муниципального района муниципальной услуги по предоставлению объектов

муниципального нежилого фонда во временное владение и (или)

пользование» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 подраздела «Правовые основания для предоставления

муниципальной услуги» радела II административного регламента по оказанию

муниципальной услуги по предоставлению объектов муниципального

нежилого фонда во временное владение и (или) пользование (далее –

Административный регламент) дополнить следующими абзацами:

«- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036;

№ 27, ст. 3880)».

1.2. Пункт 6.2 подраздела «Предмет досудебного (внесудебного)

обжалования» раздела VI Административного регламента дополнить

следующим абзацем:

«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

либо нарушение установленного срока таких исправлений».

1.3. Исключить пункт 6.4 подраздела «Органы местного

самоуправления и должностные лица, которым может быть адресована

жалоба в досудебном (внесудебном) порядке» раздела VI Административного

регламента.

1.4. Пункт 6.5 подраздела «Основания для начала процедуры

досудебного (внесудебного) обжалования» раздела VI Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является

поступление жалобы о нарушении должностным лицом требований

действующего законодательства, в том числе требований настоящего

Административного регламента».

1.5. Исключить пункт 6.9 подраздела «Сроки рассмотрения жалобы»

раздела VI Административного регламента.

1.6. Исключить подраздел «Исчерпывающий перечень случаев, в

которых ответ на жалобу не дается» раздела VI Административного

регламента.